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Reboisements dans les Hautes plaines et l’Atlas saharien d’Algérie. 

Barrage vert 

Wilaya de Naama 
REBOISEMENT D’OGLAT EDEIRA 

Image Google Earth 2019 
Date des images satellite : 03/06/2014 
Coordonnées et altitude (par exemple) 

Latitude    : 33°17’04.90’’N 

Longitude :   0°48’21.11’’W 
Altitude    : 1149m 



 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

WILAYA D’EL BAYADH 
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Reboisements dans les Hautes plaines et l’Atlas saharien d’Algérie. 

Barrage vert 

Wilaya d’El Bayadh 
CEINTURE VERTE D’EL BAYADH 

Image Google Earth 2019 
Date des images satellite : 16/12/2018 
Coordonnées et altitude (par exemple) 

Latitude    : 33°40’49.73’’N 

Longitude :   1°01’13.85’’W 
Altitude    : 1318m 
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Reboisements dans les Hautes plaines et l’Atlas saharien d’Algérie. 

Barrage vert 

Wilaya d’El Bayadh 
BANDE ROUTIÈRE DE REBOISEMENT EL BAYADH – BOUALEM 

Sortie Est d’EL BAYADH 
Image Google Earth 2019 
Date des images satellite : 13/08/2018 
Coordonnées et altitude (par exemple) 

Latitude    : 33°39’41.23’’N 

Longitude :   1°03’32.48’’E 
Altitude    : 1387m 



 
 

 

 
 

 
  



 
 

 
 
 
 

 
WILAYA DE LAGHOUAT 
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Le reboisement dans les Hautes Plaines et l’Atlas saharien 

WILAYA DE LAGHOUAT 
AFLOU NORD 1 (reboisement) 

 
Image Google Earth 2019 
Date des images satellite : 13/2/2019 
Coordonnées et altitude (par exemple) 

Latitude    : 34°07’40.10’’N 

Longitude :   2°05’36.19’’E 
Altitude    : 1453m 
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Le reboisement dans les Hautes Plaines et l’Atlas saharien 

WILAYA DE LAGHOUAT 
AFLOU NORD 2 (reboisement) 

 
Image Google Earth 2019 
Date des images satellite : 20/11/2018 
Coordonnées et altitude (par exemple) 

Latitude    : 34°11’58.35’’N 

Longitude :   2°05’45.29’’E 
Altitude    : 1397m 



 
 

 
 
 
 

STATISTIQUES 
  



 
 

 
  



 
 

 
 
 

 
DONNÉES MÉTÉOROLOGIQUES POUR 

QUELQUES STATIONS DE LA ZONE OU DU 
VOISINAGE DU BARRAGE VERT 

(D’APRÈS P.SELTZER, 1946) 
  



 
 

 



 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
WILAYA DE DJELFA 
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WILAYA DE M’SILA 
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PRÉAMÉNAGEMENT GÉNÉRALISÉ DES 
FORMATIONS FORESTIÈRES D’ALGÉRIE 

PROPOSITIONS POUR LA PÉRIODE 1970 – 2018  
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Par an Cumul Par an Cumul Par an Cumul Par an Cumul

1 1970 2 000 2 000 - - - - 2 000 2 000

2 1971 4 000 6 000 2 000 2 000 - - 6 000 8 000

3 1972 6 000 12 000 4 000 6 000 2 000 2 000 12 000 20 000

4 1973 8 000 20 000 6 000 12 000 4 000 6 000 18 000 38 000

5 1974 10 000 30 000 8 000 20 000 6 000 12 000 24 000 62 000

6 1975 12 000 42 000 10 000 30 000 8 000 20 000 30 000 92 000

7 1976 14 000 56 000 12 000 42 000 10 000 30 000 36 000 128 000

8 1977 16 000 72 000 14 000 56 000 12 000 42 000 42 000 170 000

9 1978 18 000 90 000 16 000 72 000 14 000 56 000 48 000 218 000

10 1979 20 000 110 000 18 000 90 000 16 000 72 000 54 000 272 000

11 1980 20 000 130 000 20 000 110 000 18 000 90 000 58 000 330 000

12 1981 20 000 150 000 20 000 130 000 20 000 110 000 60 000 390 000

13 1982 20 000 170 000 20 000 150 000 20 000 130 000 60 000 450 000

14 1983 20 000 190 000 20 000 170 000 20 000 150 000 60 000 510 000

15 1984 20 000 210 000 20 000 190 000 20 000 170 000 60 000 570 000

16 1985 20 000 230 000 20 000 210 000 20 000 190 000 60 000 630 000

17 1986 20 000 250 000 20 000 230 000 20 000 210 000 60 000 690 000

18 1987 20 000 270 000 20 000 250 000 20 000 230 000 60 000 750 000

19 1988 20 000 290 000 20 000 270 000 20 000 250 000 60 000 810 000

20 1989 20 000 310 000 20 000 290 000 20 000 270 000 60 000 870 000

21 1990 20 000 330 000 20 000 310 000 20 000 290 000 60 000 930 000

22 1991 20 000 350 000 20 000 330 000 20 000 310 000 60 000 990 000

23 1992 20 000 370 000 20 000 350 000 20 000 330 000 60 000 1 050 000

24 1993 20 000 390 000 20 000 370 000 20 000 350 000 60 000 1 110 000

25 1994 20 000 410 000 20 000 390 000 20 000 370 000 60 000 1 170 000

26 1995 20 000 430 000 20 000 410 000 20 000 390 000 60 000 1 230 000

27 1996 20 000 450 000 20 000 430 000 20 000 410 000 60 000 1 290 000

28 1997 20 000 470 000 20 000 450 000 20 000 430 000 60 000 1 350 000

29 1998 20 000 490 000 20 000 470 000 20 000 450 000 60 000 1 410 000

30 1999 20 000 510 000 20 000 490 000 20 000 470 000 60 000 1 470 000

31 2000 20 000 530 000 20 000 510 000 20 000 490 000 60 000 1 530 000

32 2001 20 000 550 000 20 000 530 000 20 000 510 000 60 000 1 590 000

33 2002 20 000 570 000 20 000 550 000 20 000 530 000 60 000 1 650 000

34 2003 20 000 590 000 20 000 570 000 20 000 550 000 60 000 1 710 000

35 2004 20 000 610 000 20 000 590 000 20 000 570 000 60 000 1 770 000

36 2005 20 000 630 000 20 000 610 000 20 000 590 000 60 000 1 830 000

37 2006 20 000 650 000 20 000 630 000 20 000 610 000 60 000 1 890 000

38 2007 20 000 670 000 20 000 650 000 20 000 630 000 60 000 1 950 000

39 2008 20 000 690 000 20 000 670 000 20 000 650 000 60 000 2 010 000

40 2009 20 000 710 000 20 000 690 000 20 000 670 000 60 000 2 070 000

PRÉAMÉNAGEMENT GÉNÉRALISÉ 

DES FORMATIONS FORESTIÈRES D'ALGÉRIE

CADENCE DES RÉALISATIONS (propositions)

Année

Surface préaménagée (ha)

Partie centrale Partie occidentale Partie orientale Algérie entière
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41 2010 20 000 730 000 20 000 710 000 20 000 690 000 60 000 2 130 000

42 2011 20 000 750 000 20 000 730 000 20 000 710 000 60 000 2 190 000

43 2012 20 000 770 000 20 000 750 000 20 000 730 000 60 000 2 250 000

44 2013 20 000 790 000 20 000 770 000 20 000 750 000 60 000 2 310 000

45 2014 20 000 810 000 20 000 790 000 20 000 770 000 60 000 2 370 000

46 2015 20 000 830 000 20 000 810 000 20 000 790 000 60 000 2 430 000

47 2016 20 000 850 000 20 000 830 000 20 000 810 000 60 000 2 490 000

48 2017 20 000 870 000 20 000 850 000 20 000 830 000 60 000 2 550 000

49 2018 20 000 890 000 20 000 870 000 20 000 850 000 60 000 2 610 000



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

AMÉNAGEMENT GÉNÉRALISÉ DES 
FORMATIONS FORESTIÈRES D’ALGÉRIE 

PROPOSITIONS POUR LA PÉRIODE 1970 – 2018  
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Par an Cumul Par an Cumul Par an Cumul Par an Cumul

1 1970 - - - - - - - -

2 1971 - - - - - - - -

3 1972 - - - - - - - -

4 1973 - - - - - - - -

5 1974 - - - - - - - -

6 1975 - - - - - - - -

7 1976 - - - - - - - -

8 1977 - - - - - - - -

9 1978 - - - - - - - -

10 1979 - - - - - - - -

11 1980 - - - - - - - -

12 1981 - - - - - - - -

13 1982 - - - - - - - -

14 1983 - - - - - - - -

15 1984 - - - - - - - -

16 1985 - - - - - - - -

17 1986 - - - - - - - -

18 1987 - - - - - - - -

19 1988 - - - - - - - -

20 1989 - - - - - - - -

21 1990 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000 9 000 9 000

22 1991 6 000 9 000 6 000 9 000 6 000 9 000 18 000 27 000

23 1992 9 000 18 000 9 000 18 000 9 000 18 000 27 000 54 000

24 1993 12 000 30 000 12 000 30 000 12 000 30 000 36 000 90 000

25 1994 15 000 45 000 15 000 45 000 15 000 45 000 45 000 135 000

26 1995 18 000 63 000 18 000 63 000 18 000 63 000 54 000 189 000

27 1996 21 000 84 000 21 000 84 000 21 000 84 000 63 000 252 000

28 1997 24 000 108 000 24 000 108 000 24 000 108 000 72 000 324 000

29 1998 27 000 135 000 27 000 135 000 27 000 135 000 81 000 405 000

30 1999 30 000 165 000 30 000 165 000 30 000 165 000 90 000 495 000

31 2000 30 000 195 000 30 000 195 000 30 000 195 000 90 000 585 000

32 2001 30 000 225 000 30 000 225 000 30 000 225 000 90 000 675 000

33 2002 30 000 255 000 30 000 255 000 30 000 255 000 90 000 765 000

34 2003 30 000 285 000 30 000 285 000 30 000 285 000 90 000 855 000

35 2004 30 000 315 000 30 000 315 000 30 000 315 000 90 000 945 000

36 2005 30 000 345 000 30 000 345 000 30 000 345 000 90 000 1 035 000

37 2006 30 000 375 000 30 000 375 000 30 000 375 000 90 000 1 125 000

38 2007 30 000 405 000 30 000 405 000 30 000 405 000 90 000 1 215 000

39 2008 30 000 435 000 30 000 435 000 30 000 435 000 90 000 1 305 000

40 2009 30 000 465 000 30 000 465 000 30 000 465 000 90 000 1 395 000

Partie orientale Algérie entière

AMÉNAGEMENT GÉNÉRALISÉ 

DES FORMATIONS FORESTIÈRES D'ALGÉRIE

CADENCE DES MISES EN APPLICATION DES AMÉNAGEMENTS 

APRÈS VALIDATION PAR ARRÊTÉ MINISTÉRIEL (propositions)

Année

Surface aménagée (ha)

Partie centrale Partie occidentale
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41 2010 30 000 495 000 30 000 495 000 30 000 495 000 90 000 1 485 000

42 2011 30 000 525 000 30 000 525 000 30 000 525 000 90 000 1 575 000

43 2012 30 000 555 000 30 000 555 000 30 000 555 000 90 000 1 665 000

44 2013 30 000 585 000 30 000 585 000 30 000 585 000 90 000 1 755 000

45 2014 30 000 615 000 30 000 615 000 30 000 615 000 90 000 1 845 000

46 2015 30 000 645 000 30 000 645 000 30 000 645 000 90 000 1 935 000

47 2016 30 000 675 000 30 000 675 000 30 000 675 000 90 000 2 025 000

48 2017 30 000 705 000 30 000 705 000 30 000 705 000 90 000 2 115 000

49 2018 30 000 735 000 30 000 735 000 30 000 735 000 90 000 2 205 000



 
 

 

 

 
CADENCE DES RÉALISATIONS DU PROJET 

BARRAGE VERT 

PROPOSITIONS POUR LA PÉRIODE 1970 – 2018  
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Par an Cumul Par an Cumul Par an Cumul Par an Cumul

1 1970 2 000 2 000 - - - - 2 000 2 000

2 1971 4 000 6 000 2 000 2 000 - - 6 000 8 000

3 1972 6 000 12 000 4 000 6 000 2 000 2 000 12 000 20 000

4 1973 8 000 20 000 6 000 12 000 4 000 6 000 18 000 38 000

5 1974 10 000 30 000 8 000 20 000 6 000 12 000 24 000 62 000

6 1975 12 000 42 000 10 000 30 000 8 000 20 000 30 000 92 000

7 1976 14 000 56 000 12 000 42 000 10 000 30 000 36 000 128 000

8 1977 16 000 72 000 14 000 56 000 12 000 42 000 42 000 170 000

9 1978 18 000 90 000 16 000 72 000 14 000 56 000 48 000 218 000

10 1979 20 000 110 000 18 000 90 000 14 000 70 000 52 000 270 000

11 1980 20 000 130 000 20 000 110 000 14 000 84 000 54 000 324 000

12 1981 20 000 150 000 22 000 132 000 14 000 98 000 56 000 380 000

13 1982 20 000 170 000 24 000 156 000 14 000 112 000 58 000 438 000

14 1983 20 000 190 000 26 000 182 000 14 000 126 000 60 000 498 000

15 1984 20 000 210 000 26 000 208 000 14 000 140 000 60 000 558 000

16 1985 20 000 230 000 26 000 234 000 14 000 154 000 60 000 618 000

17 1986 20 000 250 000 26 000 260 000 14 000 168 000 60 000 678 000

18 1987 20 000 270 000 26 000 286 000 14 000 182 000 60 000 738 000

19 1988 20 000 290 000 26 000 312 000 14 000 196 000 60 000 798 000

20 1989 20 000 310 000 26 000 338 000 14 000 210 000 60 000 858 000

21 1990 20 000 330 000 26 000 364 000 14 000 224 000 60 000 918 000

22 1991 20 000 350 000 26 000 390 000 14 000 238 000 60 000 978 000

23 1992 20 000 370 000 26 000 416 000 14 000 252 000 60 000 1 038 000

24 1993 20 000 390 000 26 000 442 000 14 000 266 000 60 000 1 098 000

25 1994 20 000 410 000 26 000 468 000 14 000 280 000 60 000 1 158 000

26 1995 20 000 430 000 26 000 494 000 14 000 294 000 60 000 1 218 000

27 1996 20 000 450 000 26 000 520 000 14 000 308 000 60 000 1 278 000

28 1997 20 000 470 000 26 000 546 000 14 000 322 000 60 000 1 338 000

29 1998 20 000 490 000 26 000 572 000 14 000 336 000 60 000 1 398 000

30 1999 20 000 510 000 26 000 598 000 14 000 350 000 60 000 1 458 000

31 2000 20 000 530 000 26 000 624 000 14 000 364 000 60 000 1 518 000

32 2001 20 000 550 000 26 000 650 000 14 000 378 000 60 000 1 578 000

33 2002 20 000 570 000 26 000 676 000 14 000 392 000 60 000 1 638 000

34 2003 20 000 590 000 26 000 702 000 14 000 406 000 60 000 1 698 000

35 2004 20 000 610 000 26 000 728 000 14 000 420 000 60 000 1 758 000

36 2005 20 000 630 000 26 000 754 000 14 000 434 000 60 000 1 818 000

37 2006 20 000 650 000 26 000 780 000 14 000 448 000 60 000 1 878 000

38 2007 20 000 670 000 26 000 806 000 14 000 462 000 60 000 1 938 000

39 2008 20 000 690 000 26 000 832 000 14 000 476 000 60 000 1 998 000

40 2009 20 000 710 000 26 000 858 000 14 000 490 000 60 000 2 058 000

Algérie entière

LE BARRAGE VERT ORIGINEL
CADENCE DES RÉALISATIONS 

PROPOSITIONS POUR LA PÉRIODE 1970 - 2018

Année

Réalisations en reboisements (ha)

Partie centrale Partie occidentale Partie orientale
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41 2010 20 000 730 000 26 000 884 000 14 000 504 000 60 000 2 118 000

42 2011 20 000 750 000 26 000 910 000 14 000 518 000 60 000 2 178 000

43 2012 20 000 770 000 26 000 936 000 14 000 532 000 60 000 2 238 000

44 2013 20 000 790 000 26 000 962 000 14 000 546 000 60 000 2 298 000

45 2014 20 000 810 000 26 000 988 000 14 000 560 000 60 000 2 358 000

46 2015 20 000 830 000 26 000 1 014 000 14 000 574 000 60 000 2 418 000

47 2016 20 000 850 000 26 000 1 040 000 14 000 588 000 60 000 2 478 000

48 2017 20 000 870 000 26 000 1 066 000 14 000 602 000 60 000 2 538 000

49 2018 20 000 890 000 26 000 1 092 000 14 000 616 000 60 000 2 598 000



 
 

  

 

 

 

 

 

LES FEUX DE FORÊT EN ALGÉRIE  

1876 – 2018 
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Année

Surface

incendiée 

(ha)

Année

Surface

incendiée 

(ha)

Année

Surface

incendiée 

(ha)

Année

Surface

incendiée 

(ha)

Année

Surface

incendiée 

(ha)

1800 -(1) 1850 - 1900 2 937 1950 -(1) 2000 55 781

1801 - 1851 - 1901 9 687 1951 49 015 2001 14 377

1802 - 1852 - 1902 141 141 1952 7 659 2002 11 263

1803 - 1853 - 1903 94 398 1953 7 053 2003 11 997

1804 - 1854 - 1904 2 759 1954 9 809 2004 31 998

1805 - 1855 - 1905 7 676 1955 25 573 2005 28 279

1806 - 1856 - 1906 9 126 1956 204 220 2006 16 916

1807 - 1857 - 1907 4 457 1957 105 604 2007 48 000

1808 - 1858 - 1908 6 540 1958 125 822 2008 26 015

1809 - 1859 - 1909 9 751 1959 55 038 2009 26 189

1810 - 1860 - 1910 24 294 1960 60 174 2010 30 632

1811 - 1861 - 1911 16 309 1961 59 471 2011 19 926

1812 - 1862 - 1912 26 505 1962 -(1) 2012 99 000

1813 - 1863 - 1913 138 191 1963 3 924 2013 13 396

1814 - 1864 - 1914 43 605 1964 9 385 2014 38 000

1815 - 1865 - 1915 9 305 1965 52 732 2015 16 000

1816 - 1866 - 1916 78 863 1966 2 503 2016 18 000

1817 - 1867 - 1917 95 453 1967 49 561 2017 53 975

1818 - 1868 - 1918 33 720 1968 14 549 2018 2 312

1819 - 1869 - 1919 116 889 1969 13 314

1820 - 1870 - 1920 83 986 1970 30 438

1821 - 1871 - 1921 11 201 1971 57 835

1822 - 1872 - 1922 89 473 1972 4 097

1823 - 1873 - 1923 5 997 1973 34 530

1824 - 1874 - 1924 62 360 1974 11 002

1825 - 1875 - 1925 9 146 1975 37 331

1826 - 1876 55 172 1926 81 985 1976 19 943

1827 - 1877 40 538 1927 10 504 1977 50 152

1828 - 1878 8 156 1928 13 339 1978 41 152

1829 - 1879 17 633 1929 1 583 1979 15 662

1830 - 1880 20 881 1930 10 675 1980 26 944

1831 - 1881 169 056 1931 61 067 1981 33 516

1832 - 1882 4 018 1932 9 734 1982 9 381

1833 - 1883 2 464 1933 17 640 1983 221 367

1834 - 1884 3 232 1934 2 517 1984 4 731

1835 - 1885 51 569 1935 28 691 1985 4 668

1836 - 1886 14 043 1936 22 372 1986 21 537

1837 - 1887 53 714 1937 61 877 1987 23 300

1838 - 1888 14 788 1938 9 571 1988 27 757

1839 - 1889 17 807 1939 21 777 1989 3 236

1840 - 1890 23 165 1940 39 850 1990 28 046

1841 - 1891 45 924 1941 7 416 1991 13 171

1842 - 1892 135 574 1942 31 740 1992 25 621

1843 - 1893 47 787 1943 81 678 1993 58 680

1844 - 1894 100 890 1944 34 548 1994 271 597

1845 - 1895 32 907 1945 57 708 1995 32 157

1846 - 1896 14 091 1946 15 513 1996 7 301

1847 - 1897 79 203 1947 20 530 1997 17 830

1848 - 1898 12 384 1948 7 617 1998 28 625

1849 - 1899 16 099 1949 23 369 1999 38 462

Sources des statistiques:

1876 à 1985: Grim, S - Le préaménagement forestier, vol. 1, p 288, 1989.

1986 à 2005: Meddour - Sahar, O; Derridj, R. & Meddour, R.

2006 à 2013: D.G.F.

2014: www.algerie360.com

2015 et 2016: www.lesoirdalgerie.com

2017: https://foretnumide.com/blog-forecirct-numide/

           feux-de-forets-en-algerie-53-975-ha-incendies-en-2017

2018: http://www.aps.dz/algerie/82805-feux-de-forets-plus-

           de-2-300-hectares-ravages-en-2018

(1): Statistiques manquantes.
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